
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 28,548 1,361 27,187

特定資産受取利息 28,548 1,361 27,187

受取入会金 7,100 4,400 2,700

受取入会金 7,100 4,400 2,700

受取会費 30,286,225 30,681,400 △ 395,175

受取法人会費 25,860,325 26,213,100 △ 352,775

受取個人会費 2,955,900 2,998,300 △ 42,400

受取役員会費 1,470,000 1,470,000 0

事業収益 12,284,159 10,632,133 1,652,026

事業収益金 683,200 507,800 175,400

講習会収益 152,400 199,000 △ 46,600

広告料収益 530,800 308,800 222,000

売上収益金 212,600 327,552 △ 114,952

図書・帳簿等売上 70,000 155,360 △ 85,360

受入手数料 142,600 172,192 △ 29,592

あっせん手数料収益 10,628,359 9,666,781 961,578

各種保険事務手数料 10,628,359 9,666,781 961,578

業務受託収益 760,000 130,000 630,000

業務受託収益 760,000 130,000 630,000

受取補助金等 12,911,900 12,676,200 235,700

受取連合会助成金収入 12,011,900 11,776,200 235,700

受取優法会助成金収入 900,000 900,000 0

受取寄付金 2,005,445 2,005,445 0

受取寄付金振替額 2,005,445 2,005,445 0

雑収益 1,676,169 3,970,146 △ 2,293,977

受取利息 13,324 208 13,116

受取参加費 1,353,842 3,214,853 △ 1,861,011

雑収益 309,003 755,085 △ 446,082

経常収益計 59,199,546 59,971,085 △ 771,539

(2) 経常費用

事業費 48,272,581 48,041,164 231,417

納税宣伝費 974,285 429,260 545,025

納税宣伝費 974,285 429,260 545,025

納税月報等購入費 3,590,873 4,170,881 △ 580,008

納税月報購入費 2,014,023 2,036,045 △ 22,022

協会報購入費 1,201,750 1,192,950 8,800

小冊子購入費 375,100 941,886 △ 566,786

図書等購入費 64,482 149,490 △ 85,008

図書等購入費 64,482 149,490 △ 85,008

表彰記念品費 375,957 417,574 △ 41,617

期首棚卸高 2,430 2,490 △ 60

期末棚卸高 △ 2,690 △ 2,430 △ 260

役員報酬 5,619,200 5,707,000 △ 87,800

給料手当 8,211,068 7,878,299 332,769

賞与引当金繰入額 756,756 687,258 69,498

役員退職慰労引当金繰入額 439,000 439,000 0

退職給付費用 216,216 550,561 △ 334,345

福利厚生費 2,646,293 2,273,285 373,008

会議費 4,756,560 6,261,374 △ 1,504,814

会議費 4,756,560 6,261,374 △ 1,504,814

旅費交通費 1,984,079 1,048,518 935,561

通信運搬費 4,229,746 4,144,525 85,221

減価償却費 1,934,032 1,934,032 0

渉外費 340,014 393,036 △ 53,022

消耗品費 1,119,281 946,790 172,491

印刷費 2,175,066 2,140,287 34,779
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

図書費 43,990 38,206 5,784

修繕費 53,703 86,504 △ 32,801

水道光熱費 631,787 565,194 66,593

賃借料 859,912 834,442 25,470

保険料 301,064 274,861 26,203

会場費 924,820 589,515 335,305

諸謝金 1,713,615 1,837,800 △ 124,185

租税公課 1,434,572 1,355,998 78,574

建物維持管理費 633,158 717,968 △ 84,810

負担金 50,000 50,000 0

委託費 1,976,515 1,911,356 65,159

雑費 216,797 208,090 8,707

管理費 7,007,751 7,717,316 △ 709,565

役員報酬 780,800 793,000 △ 12,200

給料手当 1,358,941 1,303,867 55,074

賞与引当金繰入額 125,244 113,742 11,502

役員退職慰労引当金繰入額 61,000 61,000 0

退職給付費用 35,784 35,784 0

福利厚生費 437,964 376,231 61,733

会議費 1,235,887 2,150,661 △ 914,774

会議費 1,235,887 2,150,661 △ 914,774

旅費交通費 50,171 49,112 1,059

通信運搬費 271,166 271,965 △ 799

減価償却費 483,508 483,508 0

渉外費 77,370 74,500 2,870

消耗品費 172,670 148,228 24,442

印刷費 440,792 317,948 122,844

図書費 6,115 6,322 △ 207

修繕費 8,887 14,316 △ 5,429

水道光熱費 104,561 93,540 11,021

賃借料 142,316 136,498 5,818

保険料 49,826 45,489 4,337

会場費 0 55,335 △ 55,335

諸謝金 0 20,377 △ 20,377

租税公課 237,423 224,419 13,004

建物維持管理費 104,788 118,824 △ 14,036

負担金 451,600 441,600 10,000

委託費 338,588 348,016 △ 9,428

雑費 32,350 33,034 △ 684

経常費用計 55,280,332 55,758,480 △ 478,148

評価損益等調整前当期経常増減額 3,919,214 4,212,605 △ 293,391

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,919,214 4,212,605 △ 293,391

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

過年度会費償却 748,800 558,000 190,800

経常外費用計 748,800 558,000 190,800

当期経常外増減額 △ 748,800 △ 558,000 △ 190,800

税引前当期一般正味財産増減額 3,170,414 3,654,605 △ 484,191

法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

当期一般正味財産増減額 3,090,414 3,574,605 △ 484,191

一般正味財産期首残高 117,583,366 114,008,761 3,574,605

一般正味財産期末残高 120,673,780 117,583,366 3,090,414

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

一般正味財産への振替額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

受取寄付金 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

当期指定正味財産増減額 △ 2,005,445 △ 2,005,445 0

指定正味財産期首残高 55,010,236 57,015,681 △ 2,005,445

指定正味財産期末残高 53,004,791 55,010,236 △ 2,005,445

Ⅲ  正味財産期末残高 173,678,571 172,593,602 1,084,969
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（単位：円）

公益目的事業会計
公益１ 収益１ 収益２ その他事業１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1)経常収益
        特定資産運用益 20,985 85 713 2,854 0 3,652 3,911 28,548
          特定資産受取利息 20,985 85 713 2,854 0 3,652 3,911 28,548
        受取入会金 2,130 0 0 1,420 0 1,420 3,550 7,100
          受取入会金 2,130 0 0 1,420 0 1,420 3,550 7,100
        受取会費 9,085,867 0 0 6,057,245 0 6,057,245 15,143,113 30,286,225
          受取法人会費 7,758,097 0 0 5,172,065 0 5,172,065 12,930,163 25,860,325
          受取個人会費 886,770 0 0 591,180 0 591,180 1,477,950 2,955,900
          受取役員会費 441,000 0 0 294,000 0 294,000 735,000 1,470,000
        事業収益 579,200 972,600 10,628,359 104,000 0 11,704,959 0 12,284,159
          事業収益金 579,200 0 0 104,000 0 104,000 0 683,200
            講習会収益 48,400 0 0 104,000 0 104,000 0 152,400
            広告料収益 530,800 0 0 0 0 0 0 530,800
          売上収益金 0 212,600 0 0 0 212,600 0 212,600
            図書・帳簿等売上 0 70,000 0 0 0 70,000 0 70,000
            受入手数料 0 142,600 0 0 0 142,600 0 142,600
          あっせん手数料収益 0 0 10,628,359 0 0 10,628,359 0 10,628,359
            各種保険事務手数料 0 0 10,628,359 0 0 10,628,359 0 10,628,359
          業務受託収益 0 760,000 0 0 0 760,000 0 760,000
        受取補助金等 7,783,000 0 3,672,900 0 0 3,672,900 1,456,000 12,911,900
          受取連合会助成金収入 7,783,000 0 3,672,900 0 0 3,672,900 556,000 12,011,900
          受取優法会助成金収入 0 0 0 0 0 0 900,000 900,000
        受取寄付金 1,203,267 60,163 140,381 200,545 0 401,089 401,089 2,005,445
          受取寄付金振替額 1,203,267 60,163 140,381 200,545 0 401,089 401,089 2,005,445
        雑収益 0 103,003 206,000 1,353,842 0 1,662,845 13,324 1,676,169
          受取利息 0 0 0 0 0 0 13,324 13,324
          受取参加費 0 0 0 1,353,842 0 1,353,842 0 1,353,842
          雑収益 0 103,003 206,000 0 0 309,003 0 309,003

        経常収益計 18,674,449 1,135,851 14,648,353 7,719,906 0 23,504,110 17,020,987 59,199,546

    (2)経常費用
        事業費 36,407,791 228,575 875,844 10,760,371 0 11,864,790 0 48,272,581
          納税宣伝費 974,285 0 0 0 0 0 0 974,285
          納税月報等購入費 3,590,873 0 0 0 0 0 0 3,590,873
            納税月報購入費 2,014,023 0 0 0 0 0 0 2,014,023
            協会報購入費 1,201,750 0 0 0 0 0 0 1,201,750
            小冊子購入費 375,100 0 0 0 0 0 0 375,100
          図書等購入費 0 64,482 0 0 0 64,482 0 64,482
          表彰記念品費 94,138 0 0 281,819 0 281,819 0 375,957
          期首棚卸高 0 2,430 0 0 0 2,430 0 2,430
          期末棚卸高 0 △ 2,690 0 0 0 △ 2,690 0 △ 2,690
          役員報酬 4,800,000 19,200 160,000 640,000 0 819,200 0 5,619,200
          給料手当 6,986,108 28,710 239,250 957,000 0 1,224,960 0 8,211,068
          賞与引当金繰入額 643,860 2,646 22,050 88,200 0 112,896 0 756,756
          役員退職慰労引当金繰入額 375,000 1,500 12,500 50,000 0 64,000 0 439,000
          退職給付費用 183,960 756 6,300 25,200 0 32,256 0 216,216
          福利厚生費 2,251,510 9,252 77,106 308,425 0 394,783 0 2,646,293
          会議費 0 0 0 4,756,560 0 4,756,560 0 4,756,560
          旅費交通費 308,431 1,233 10,281 1,664,134 0 1,675,648 0 1,984,079
          通信運搬費 3,800,278 1,925 16,042 411,501 0 429,468 0 4,229,746
          減価償却費 1,450,524 72,526 169,228 241,754 0 483,508 0 1,934,032
          渉外費 0 0 0 340,014 0 340,014 0 340,014
          消耗品費 963,636 3,647 30,399 121,599 0 155,645 0 1,119,281
          印刷費 1,979,805 1,487 12,394 181,380 0 195,261 0 2,175,066
          図書費 31,439 7,169 1,076 4,306 0 12,551 0 43,990
          修繕費 45,693 187 1,564 6,259 0 8,010 0 53,703
          水道光熱費 537,536 2,209 18,408 73,634 0 94,251 0 631,787

正味財産増減計算書内訳表

収益事業等会計

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

法人会計
内部取引
等消去

合計科        目
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公益目的事業会計
公益１ 収益１ 収益２ その他事業１ 共通 小計

          賃借料 731,629 3,006 25,055 100,222 0 128,283 0 859,912
          保険料 256,151 1,052 8,772 35,089 0 44,913 0 301,064
          会場費 924,820 0 0 0 0 0 0 924,820
          諸謝金 1,531,338 0 0 182,277 0 182,277 0 1,713,615
          租税公課 1,220,559 5,015 41,799 167,199 0 214,013 0 1,434,572
          建物維持管理費 538,703 2,213 18,448 73,794 0 94,455 0 633,158
          負担金 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000
          委託費 1,976,515 0 0 0 0 0 0 1,976,515
          雑費 161,000 620 5,172 50,005 0 55,797 0 216,797
        管理費 0 0 0 0 0 0 7,007,751 7,007,751
          役員報酬 0 0 0 0 0 0 780,800 780,800
          給料手当 0 0 0 0 0 0 1,358,941 1,358,941
          賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 125,244 125,244
          役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 61,000 61,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 35,784 35,784
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 437,964 437,964
          会議費 0 0 0 0 0 0 1,235,887 1,235,887
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 50,171 50,171
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 271,166 271,166
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 483,508 483,508
          渉外費 0 0 0 0 0 0 77,370 77,370
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 172,670 172,670
          印刷費 0 0 0 0 0 0 440,792 440,792
          図書費 0 0 0 0 0 0 6,115 6,115
          修繕費 0 0 0 0 0 0 8,887 8,887
          水道光熱費 0 0 0 0 0 0 104,561 104,561
          賃借料 0 0 0 0 0 0 142,316 142,316
          保険料 0 0 0 0 0 0 49,826 49,826
          租税公課 0 0 0 0 0 0 237,423 237,423
          建物維持管理費 0 0 0 0 0 0 104,788 104,788
          負担金 0 0 0 0 0 0 451,600 451,600
          委託費 0 0 0 0 0 0 338,588 338,588
          雑費 0 0 0 0 0 0 32,350 32,350

        経常費用計 36,407,791 228,575 875,844 10,760,371 0 11,864,790 7,007,751 55,280,332

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,733,342 907,276 13,772,509 △ 3,040,465 0 11,639,320 10,013,236 3,919,214

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 17,733,342 907,276 13,772,509 △ 3,040,465 0 11,639,320 10,013,236 3,919,214

  ２．経常外増減の部
    (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2)経常外費用
        過年度会費償却 149,760 0 0 74,880 0 74,880 524,160 748,800
        経常外費用計 149,760 0 0 74,880 0 74,880 524,160 748,800
          当期経常外増減額 △ 149,760 0 0 △ 74,880 0 △ 74,880 △ 524,160 △ 748,800
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 17,883,102 907,276 13,772,509 △ 3,115,345 0 11,564,440 9,489,076 3,170,414
        他会計振替額 14,508,262 △ 896,675 △ 13,611,587 0 0 △ 14,508,262 0 0
          他会計振替額 4,601,073 3,569,436 3,569,436 △ 8,170,509 0
          税引前当期一般正味財産増減額 1,226,233 10,601 160,922 △ 3,115,345 3,569,436 625,614 1,318,567 3,170,414
          法人税、住民税及び事業税 0 4,944 75,056 0 0 80,000 0 80,000
          当期一般正味財産増減額 1,226,233 5,657 85,866 △ 3,115,345 3,569,436 545,614 1,318,567 3,090,414
          一般正味財産期首残高 49,903,833 16,636,732 51,042,801 117,583,366
          一般正味財産期末残高 51,130,066 17,182,346 52,361,368 120,673,780
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445
          一般正味財産への振替額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445
            受取寄付金 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445
          当期指定正味財産増減額 △ 1,203,267 △ 60,163 △ 140,381 △ 200,545 0 △ 401,089 △ 401,089 △ 2,005,445
          指定正味財産期首残高 33,006,142 0 11,002,047 11,002,047 55,010,236
          指定正味財産期末残高 31,802,875 0 10,600,958 10,600,958 53,004,791

Ⅲ  正味財産期末残高 82,932,941 0 27,783,304 62,962,326 173,678,571

科        目
収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
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